
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Ромашка» с.Вышково 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 2                                                                                                        от 12.01.2024г. 

«Об утверждении плана основных мероприятий  

в МДОУ «Детский сад «Ромашка» с.Вышково,  

посвященных Году семьи» 

 

     В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 о проведении в 

Российской Федерации Года семьи:  

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий, 

посвященных Году семьи. 

2. Заведующему МДОУ «Детский сад «Ромашка» с.Вышково: 

 обеспечить взаимодействие с родителями (законными представителями) по 

вопросам реализации совместных мероприятий в проведении Года семьи. 

3. Воспитателям МДОУ «Детский сад «Ромашка» с.Вышково ежемесячно освещать 

мероприятия Года семьи на информационных  стендах  МДОУ и  Госпаблике в ВК. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МДОУ «Детский сад «Ромашка» с.Вышково  Смирнова Н.М. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



План мероприятий, посвященных «Году семьи» в 2024 г. 

в МДОУ «Детский сад «Ромашка» с.Вышково 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата Ответственные 

 

 

Работа с педагогами 

 

1. Разработка и утверждение 

плана  мероприятий 

посвященных 

«Году семьи» в 2024г. 

 

Январь 2024 Заведующая, 

Воспитатели 

 

2. Ознакомление с планом 

мероприятий к « Году семьи» 

в ДОУ педагогических 

работников и родителей 

обучающихся, посвященных 

Году семьи. 

Январь 2024 Заведующая, 

Воспитатели 

 

3. Оформление 

информационного 

стенда «2024- Год семьи» 

Январь 2024 Заведующая, 

Воспитатели 

 

4. Консультация «Значение 

семейных традиций в 

формировании и развитие 

ребенка» 

Февраль 2024 Заведующая, 

Воспитатели 

 

5. Круглый стол «Современные 

проблемы взаимодействия 

детского сада и семьи 

Март 2024 Воспитатели  

6. «Традиционные 

и нетрадиционные формы 

взаимодействия с 

родителями» 

Май 2024 Воспитатели  

7. Консультация «Влияние 

семьи на эмоциональное 

состояние ребенка» 

Июнь 2024 Воспитатели  

8. Размещение информации на 

сайте, Госпаблике в ВК к 

Году семьи 

В течение года Воспитатели  

9. Оформление для родителей 

информационных материалов 

о Годе семьи в приёмной 

группе (папки передвижки, 

памятки, буклеты) 

В течение года  Воспитатели  

10.  Размещение на сайте 

информации по итогам к 

Году семьи 

В течение года Воспитатели  

                                                 Взаимодействие с родителями 

1. Лекторий «16 фраз, которые 

нужно говорить детям»  

Январь Воспитатели  

2. Папка передвижка «Каждый 

родитель – пример для 

Февраль 2024г. Воспитатели  



подражания» 

«Повышение роли отца в 

семье» 

3. Мониторинг  

удовлетворенности 

родителей качеством  

предоставляемых 

образовательных услуг  в 

ДОУ. 

Предложение по организации 

работы ДОУ в 2023-2024 

уч.г. 

Праздник посвященный 

«Международному женскому 

дню» 

Март 2024г. Воспитатели  

4. Памятка «Здоровый образ 

жизни в семье» 

 Мастер-класс «Речь ребенка 

отражение речи родителей» 

Конкурс детско-

родительского 

творчества «Семейное древо» 

(посв. Дню брата и сестры – 

10 апреля  Дню дочерей -25 

апреля) 

Апрель 2024г. Воспитатели  

5. Участие в творческих 

конкурсах, 

посвященных празднику 

Победы в Великой 

Отечественной войне, 

акциях «Бессмертный полк», 

Май 2024 г. Воспитатели  

6.  Буклет «Безопасность 

летом»  

Июнь 2024 г. Воспитатели  

7. Оформление журнала 

«Семейный калейдоскоп:  

Наше лето» 

Август 2024 Воспитатели  

8. Анкетирование родителей по 

актуальным вопросам 

семейного воспитания 

Изучение семей 

воспитанников 

Сентябрь 2024г. Воспитатели   

9. Выставка семейных работ 

«Герб семьи»  «Древо семьи» 

Октябрь 2024г. Воспитатели  

10. «Моя мама – лучшая на 

свете!» 

Участие детей и родителей в 

оформлении семейных газет. 

Ноябрь 2024 г. Воспитатели  

11. Консультации: «Семья – 

залог нравственного 

воспитания»; «Как 

заинтересовать ребенка 

занятиями физкультурой»; 

 Декабрь 2024 г  Воспитатели 

Заведующая 

 



Памятка для родителей 

«Безопасный Новый год.» 

Закрытие Года семьи. 

Награждение активных семей 

Почетными грамотами за 

активное 

участие в жизни детского 

сада.  

 


